
Ministerstvo životního prostředí 

 
Hradec Králové 28.07.2016 

Č.j. 2050-5/550/15-16-Ko 

      82960/ENV/15 

 

 
 

 
ZÁVAZNÉ   STANOVISKO 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI (dále jen 

„ministerstvo“),  jako příslušný úřad podle § 21 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

podle § 9a odst. 1 až 3 zákona 

 

vydává 

 

SOUHLASNÉ  ZÁVAZNÉ    STANOVISKO 
 

k záměru 

 

ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o., provoz Třemošnice - Instalace 
nové linky zinek – niklování 

 
Kapacita (rozsah) záměru:  

 Projektovaná roční 
plocha povrchových 

úprav  

[m2] 

Projektovaná 

skladovací kapacita 

chemických látek 

[t] 

Výstavba 
skladových 
komplexů 

[m2] 

Stávající stav 1 947 000 29,94 - 

Projektované 

navýšení 

950 000 50,65 1671 

Celkem po 

navýšení 

2 897 000 71,59 1671 

 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1:  

Kategorie I, bod 4.4. Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou 

nad 500 tis. m2/rok celkové plochy úprav.  

Kategorie I, bod 4.4. Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou 

nad 500 tis. m2/rok celkové plochy úprav.  

Kategorie II, bod 10.4. Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 

chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 

dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 

nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.  

Kategorie II, bod 10.6. Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 

s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5ha. Výstavba skladových 

komplexů s celkovou výměrou nad 10000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních 

komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.  

 



2 

 

 

 

 

 

Umístění záměru:   Kraj: Pardubický 

Obec: Třemošnice 

Katastrální území: Třemošnice nad Doubravou 

 

Obchodní firma oznamovatele: ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o. 

 

IČO oznamovatele: 62063685 

 

Sídlo oznamovatele: Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice 

 

Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu 

záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem 

prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace nepříznivých vlivů 

záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a 

rozbor vlivů na životní prostředí: 

 

I. Podmínky pro fázi přípravy záměru:  

1. Dořešit zasakování dešťových vod z areálu v míře jakou dovolí hydrogeologické 

vlastnosti horninového prostředí. 

2. V další fázi řešit využití dešťových vod ze střech pro technologické účely. 

 

II. Podmínky pro fázi realizace záměru: 

Žádné specifické podmínky a opatření se nestanovují. 

 

III. Podmínky pro fázi provozu záměru: 

Žádné specifické podmínky a opatření se nestanovují. 

 

IV. Podmínky pro fázi ukončení provozu záměru 

Žádné specifické podmínky a opatření se nestanovují. 

 

Navržené podmínky závazného stanoviska vycházejí z charakteru předmětného záměru, 

vlastností prostředí, do kterého je umístěn a z vyjádření dotčených správních úřadů.  

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 

na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s § 9a odst. 3 zákona. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.11.2015 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na 

životní prostředí a integrované prevence oznámení záměru zpracovanou dle přílohy č. 4 k 

zákonu (Ing. Karel Kolář, držitelem autorizace dle § 19 zákona - osvědčení č.j. 

18522/1806/OPVŽP/95 (zpracování dokumentace nepředcházelo zjišťovací řízení, 

oznamovatel chtěl využít § 6 odst. 5 zákona a předložit místo oznámení dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí a v tomto případě se dále postupuje podle § 8.).  

Dopisem ze dne 03.12.2015 bylo posuzování vlivů převedeno na MŽP odbor výkonu 

státní správy VI s tím, že OPVIP vrátilo dokumentaci k doplnění (důvod - název 

předaného dokumentu „oznámení“ nikoliv „dokumentace“ a chybějící hodnocení vlivů na 

veřejné zdraví). 

Dne 14.01.2016 obdržel příslušný úřad dopracovanou dokumentaci. 



3 

 

 

 

 

 

Dopisem ze dne 15.01.2016 byla dopracovaná dokumentace rozeslána dotčeným 

územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a 

vyjádření. 

Dne 20.01.2016 byla zveřejněna informace o dokumentaci na úřední desce Krajského 

úřadu Pardubického kraje. 

K dokumentaci bylo příslušnému úřadu doručeno 1 vyjádření dotčeného samosprávného 

celku a 7 vyjádření dotčených správních úřadů. 

Na základě vyjádření města Třemošnice, KHS Pardubického kraje a MŽP - odbor ochrany 

vod vrátil příslušný úřad dopisem ze dne 24. 2. 2016 oznamovateli dokumentaci k 

doplnění. 

Dne 21.03.2016. oznamovatel předložil Doplněk dokumentace, který byl zpracován opět 

oprávněnou osobou Ing. Karlem Kolářem. 

Zpracováním posudku byl příslušným úřadem pověřen Ing. Josef Tomášek, CSc. 

(podklady doručeny zpracovateli posudku 24. 3. 2016). 

Dne 19.05.2016 obdržel příslušný úřad zpracovaný posudek. 

Dne 23.05.2016 rozeslal příslušný úřad posudek dotčeným územním samosprávným 

celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

Dne 26.05.2016 byla zveřejněna informace o posudku na úřední desce Krajského úřadu 

Pardubického kraje. 

K posudku bylo příslušnému úřadu doručeno celkem 7 vyjádření. 

 

Veřejné projednání se, v souladu s § 9 odst. 9 zákona neuskutečnilo, protože 

ministerstvo neobdrželo žádné odůvodněné nesouhlasné vyjádření k dokumentaci EIA 

zpracované podle přílohy č. 4 k zákonu.  

 

Zpracovatel posudku se ztotožnil se závěry dokumentace, tedy že posuzovaný záměr 

nebude mít významný vliv na životní prostředí ani zdraví obyvatel v období realizace ani 

provozu. Při splnění navržených doporučení v tomto stanovisku pro eliminaci respektive 

snížení negativních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí lze považovat záměr 

z hlediska vlivů na životní prostředí za možný.  

 

Ministerstvo vycházelo při formulování závazného stanoviska z výše uvedených podkladů 

a dále pak z obdržených vyjádření k dokumentaci, doplnění dokumentace a k posudku. 

 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z 

hlediska jejich velikosti a významnosti 

Předmětem posuzovaného záměru je záměr společnosti ELECTROPOLI Czech Republic, 

s.r.o. instalovat v provozovně v Třemošnici linku Zn-Ni pro alkalické zinko-niklování. 

Součástí posuzovaného záměru je i rekonstrukce průmyslové čistírny odpadních vod a 

navýšení kapacity skladování chemických látek s nebezpečnými vlastnostmi. 

S realizací záměru souvisí instalace nových zdrojů znečišťování ovzduší. Novými 

spalovacím zdroji budou: 

- sušící pec vybavená 2 hořáky se jmenovitým tepelným příkonem 200 kW,  

- nový plynový teplovodní kotel o jmenovitém tepelném příkonu 622 kW pro výrobu 

technologického tepla (ohřev lázní nové linky), 

- přívodní vzduchotechnická jednotka s topnou komorou o výkonu 600 kW pro ohřev 

přiváděného čerstvého vzduchu do prostoru nové linky v zimním období, 

- 6 podstropních tmavých zářičů typ HELIOS 30 o jmenovitém tepelném příkonu 6 x 36,5 

kW pro vytápění výrobní a skladové haly. 

Na nové lince Zn-NI bude instalována mokrá pračka odpadní vzdušiny z kyselých operací. 

Realizací záměru se předpokládá navýšení produkce odpadních vod (464 m3/rok 

splaškových vod a cca 39 378 m3/rok technologických odpadních vod - tyto budou 

čištěny na zrekonstruované ČOV).  



4 

 

 

 

 

 

Skladovací kapacita chemických látek se zvýší o 50 t skladováním chemických látek 

v novém skladu ve stávající hale montáží a o 0,65 t skladováním těchto látek v novém 

příručním skladu u nové linky Zn-Ni. 

K posouzení byla předložena dokumentace „ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o., provoz 

Třemošnice - Instalace nové linky zinek – niklování“ zpracovaná oprávněnou osobou dle 

zákona Ing. Karlem Kolářem v lednu 2016 a Doplněk této dokumentace, zpracovaný opět 

Ing. Karlem Kolářem v březnu 2016. Záměr je posuzován v jedné variantě. 

Doplněná dokumentace byla posouzena podle požadavku § 9 zákona, a to v rozsahu 

podle přílohy č. 5 zákona. Dle názoru zpracovatele posudku je dokumentace 

akceptovatelná a zpracovaná dle požadavku zákona. Dokumentace posuzuje záměr ze 

všech aspektů. Značná pozornost je v dokumentaci věnována především vlivům na 

ovzduší, hlukovou situaci a vody. V rámci zpracování dokumentace byla zpracována 

rozptylová a hluková studie a hodnocení vlivů na veřejné zdraví. 

V rozptylové studii bylo zjištěno, že provoz posuzovaného záměru nezpůsobí překročení 

krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů v okolí zdroje stanovených platným 

právním předpisem a posuzovaný záměr lze realizovat. 

Co se týká hluku, na základě provedeného modelového výpočtu hluku z provozu 

posuzovaného záměru v referenčních bodech se neočekává nadlimitní zatížení u 

chráněných prostorů staveb. Ve vzdálenějších místech se dopad provozu posuzovaného 

záměru na hlukové situaci okolí již výrazněji neprojeví. 

Dle provedeného hodnocení vlivu na veřejné zdraví příspěvky záměru k imisní situaci ve 

znečištění ovzduší byly v rozptylové studii zjištěny jako nízké a nemohou znamenat 

změnu zdravotních rizik pro obyvatelstvo v lokalitě. Z hlediska hlučnosti bude situace ve 

sledovaném území bez významné změny a z pohledu akustického působení nebude mít 

záměr vliv na zdravotní stav obyvatel.  

Odpadní vody budou ošetřeny na ČOV provozovatele a vypouštěny do městské 

kanalizace - přičemž koncová ČOV Třemošnice má dostatečnou kapacitu.  

Dešťové vody budou v rozsahu, v jakém dovolí hydrogeologické vlastnosti horninového 

prostředí zasakovány na pozemku provozovatele. V další fázi bude ověřováno využití 

dešťových vod v technologii pro snížení odběru vod.  

Z hodnocení v dokumentaci vyplývá, že posuzovaný záměr nepředstavuje pro obyvatele 

a životní prostředí v okolí zvýšená rizika za podmínek dodržení platných legislativních 

předpisů. 

V oblasti ekonomicko-sociální záměr přináší pozitivní vliv - vytvoření cca 80 nových 

pracovních míst.  

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní 

prostředí shromážděných v rámci procesu posuzování je zřejmé, že problematika 

přeshraničních vlivů na životní prostředí je v případě posuzovaného záměru zcela 

bezpředmětná. Se záměrem nejsou spojeny přeshraniční vlivy na životní prostředí. 

Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z pohledu 

akceptovatelnosti z hlediska ochrany životního prostředí. Z hlediska tohoto aspektu nebyl 

nalezen natolik významný faktor, který by bránil realizaci předmětnému záměru při 

akceptování podmínek formulovaných zpracovatelem posudku a dalšího správního řízení. 

S ohledem na údaje obsažené v doplněné dokumentaci, v obdržených vyjádřeních a při 

respektování podmínek uvedených v návrhu stanoviska, lze konstatovat, že záměr je z 

hlediska ochrany životního prostředí akceptovatelný. 

 
Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, 

pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Záměrem společnosti ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o. je instalovat v provozovně v 

Třemošnici linku Zn-Ni pro alkalické zinko-niklování. Součástí posuzovaného záměru je i 

rekonstrukce průmyslové čistírny odpadních vod a navýšení kapacity skladování 

chemických látek s nebezpečnými vlastnostmi. 



5 

 

 

 

 

 

Stručný popis nových zařízení: 

 

Linka Zn-Ni 

Jedná se o vestavbu nové galvanické linky s technologií povrchové úpravy kovových dílů 

do přístavby nové výrobní a skladové haly. Linka bude umístěna ve zvýšeném podlaží 

nad záchytnými vanami. Součástí záměru je i instalace mokré pračky odpadní vzdušiny z 

kyselých operací. 

Na projektované lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů alkalickým 

zinko-niklováním (Zn-Ni), s následnými finálními úpravami (pasivace a utěsnění). 

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného 

technologického postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos 

zboží mezi jednotlivými vanami linky. 

Povrchová úprava probíhá v lázních, kde probíhá chemické a elektrolytické odmašťování 

(alkalické přípravky na bázi NaOH a KOH), moření, depasivace, zinek - niklování 

alkalické, vodné oplachy, pasivace, utěsnění, sušení a chlazení. Výrobky jsou navěšovány 

na zavěšovací tyče. Objem pracovních lázní bude cca 103 m3. 

Odsávání kyselých operací u nové linky bude vedeno přes mokrou pračku - absorpční 

věž, která je určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními kyselými 

lázněmi (moření v roztoku s HCl) ve vanách. Ve zbývajícím prostoru linky budou lázně 

odsávány prostřednictví odsávacích rámů na jednotlivých vanách do dvou výduchů. 

 

Nové spalovací zdroje 

Součástí záměru je instalace přívodní vzduchotechnické jednotky s topnou komorou o 

výkonu 600 kW. 

Na nové lince Zn-Ni budou dále 2 spalovací zdroje znečišťování ovzduší - 2 pozicová sušící 

pec. Každá pozice bude vybavena hořákem se jmenovitým tepelným příkonem 200 kW 

(celkem 400 kW) a bude mít samostatný výduch č. 037 a 038. Bude se jednat o 

vyjmenovaný stacionární zdroj. 

Do stávající kotelny bude instalován nový plynový teplovodní kotel o jmenovitém 

tepelném příkonu 622 kW pro výrobu technologického tepla (ohřev lázní nové linky). 

Dojde tak k navýšení tepelného příkonu stávajícího vyjmenovaného zdroje z 1244 kW na 

1866 kW. 

Do nově realizované přístavby bude instalována sestavná větrací a vytápěcí jednotka 

MTPAL o jmenovitém tepelném příkonu 600 kW pro ohřev přiváděného čerstvého vzduchu 

do prostoru nové linky v zimním období. Přívodní vzduchotechnická jednotka se skládá z 

filtrační sekce, výměníkové sekce s plynovým hořákem Weishaupt WG 30N/1-C, ZM-LN. 

Do nové výrobní a skladové haly bude instalováno cca 6 podstropních tmavých zářičů typ 

HELIOS 30 o jmenovitém tepelném příkonu 6 x 36,5 kW.  

 

Rekonstrukce stávajících průmyslových ČOV 

Budou sloučeny stávající dvě průmyslové ČOV na jedno vodní dílo - tzn., bude se jednat o 

jednu průmyslovou ČOV.  

Nová ČOV již nebude mít technologii redukce odpadních vod s Cr6+ na Cr3+, neboť 

technologii žluté pasivace s karcinogenním Cr6+ na stávající lince Zn, Zn-Ni byla v únoru 

2016 zrušena a nové také nebude používána. Jako náhradní technologie bude používána 

technologie pasivace s Cr3+. 

Rekonstruovaná ČOV bude mít celkem 3 větve - jedna větev pro KTL, jedna pro odpadní 

vody linky Zn, Zn-Ni a třetí větev bude pro odpadní vody z oplachů po lázních alkalického 

Zn-Ni. Na větvi pro linku KTL a větvi pro odpadní vody z linky Zn, Zn-Ni bude probíhat 

čistící proces zjednodušený oproti stávajícímu. Ze současného způsobu čistění bude 

vypuštěn stupeň deemulgace a odpadní voda bude upravována v novém reaktoru 

neutralizací, následně proběhne sedimentace, filtrace přes kalolis a filtrace přes pískový 

filtr, případně filtr s aktivním uhlím a ionex. 



6 

 

 

 

 

 

Odpadní vody z oplachů po alkalickém Zn-Ni budou likvidovány odděleně. Pro tyto 

odpadní vody je navržena samostatná větev ČOV, kde bude probíhat odstranění komplexů 

kovů a kyanidů z oplachových vod - chemickou cestou. Metoda chemického srážení se 

provádí za pomocí chlornanu sodného, disiřičitanu sodného a organického sulfidu s 

následnou neutralizací vápenným mlékem a dávkováním preflocu (flokulantu). Dalším 

krokem je sedimentace, filtrace přes kalolis, filtrace přes pískový filtr a ionex.  

Všechny tři větve ČOV se následně spojí v jedné vaně pro koncovou úpravu pH a budou 

vypuštěny přes měřící zařízení kanalizační přípojkou do kanalizace. 

 

Skladování chemických látek 

V současné době jsou ve staré hale 2 sklady pro skladování chemických látek. Dále jsou 

provozní chemikálie skladovány ve velkoobjemových kontejnerech v prostoru u linek a 

zinkové a niklové anody a hořlavé kapaliny jsou skladovány v prostoru skladu zásobování. 

Nově se počítá s realizací skladu chemikálií v hale montáží a s příručním skladem pro linku 

Zn-Ni v sousedství této linky. Ve skladu v hale montáží budou chemikálie uloženy v 

ocelových čtyřpatrových regálech, které budou vybaveny záchytnými vanami. Podlaha 

skladu bude opatřena protichemickým nátěrem, a bude vyspádována do havarijního 

kanálu ústícího do sběrné jímky.  

Navržená technologie alkalického zinek-niklování je v souladu s požadavky BAT dle BREF 

o nejlepších dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím 

elektrolytických nebo chemických postupů. 

Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí dostačujícím 

způsobem popsáno. Po technologické stránce se jedná o zvládnuté procesy včetně 

odpovídající ochrany životního prostředí. Detailnější řešení se s ohledem na požadavky 

vyplývající z příslušných právních předpisů předpokládá v rámci další přípravy záměru 

pro příslušná řízení k povolení předmětného záměru (změna integrovaného povolení). 

Stávající provoz plní emisní limity stanovené platným integrovaným povolením a je 

předpoklad, že realizaci záměru budou tyto limity také dodrženy.  

Pokud bude provoz zařízení realizován a provozován tak, jak je uvedeno v dokumentaci, 

bude mít záměr minimální vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a bude splňovat 

požadavky právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

 
Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou v závazném stanovisku zčásti nebo 

zcela zahrnuta 

Město Třemošnice 

Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ - oddělení integrované prevence 

MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

MŽP, odbor ochrany vod 

MŽP, odbor ochrany ovzduší 

 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

K dokumentaci bylo příslušnému úřadu doručeno 1 vyjádření dotčeného samosprávného 

celku (Město Třemošnice) a 7 vyjádření dotčených správních úřadů (Městský úřad 

Chrudim, odbor životního prostředí, Česká inspekce životního prostředí, oblastní 

inspektorát Hradec Králové, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích, Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ - oddělení integrované prevence, 

MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, MŽP, odbor 

ochrany vod, MŽP, odbor ochrany ovzduší). Připomínky z těchto vyjádření k dokumentaci 

byly vypořádány v doplňku dokumentace a v posudku. 

 



7 

 

 

 

 

 

Město Třemošnice - na  úvod  je  zmíněno  vyjádření  odboru  výstavby  MěÚ  

Třemošnice  o  souladu s územním plánem a vyjádření KÚ Pardubického kraje o tom, 

že předložený záměru nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani 

evropsky významné lokality. Na dalších 8 stranách svého vyjádření uvádějí údaje z 

vybraných kapitol dokumentace a za každou kapitolou je upozorněno na možný 

nadcházející problém ovlivnění (zhoršování) životního prostředí. Uvádí, že z textu 

dokumentu EIA vyplývá příliš optimistické hodnocení, co se týká možného negativního 

vlivu na životní prostředí, zejména proto, že se předpokládá dodržování emisních limitů 

a tudíž i malé ovlivnění imisní situace, která se jeví jako celek v souladu s platnou 

legislativou. Na závěr jsou uvedeny v šesti bodech zjištění, kde zcela určitě dojde k 

negativní zvyšující se zátěži životního prostředí ve městě Třemošnice a jeho blízkého 

okolí. U každého bodu je uveden požadavek. Jedná se o tyto body: 

Ad 1 Oproti současnému stavu to je celkový nárůst kapacity linky Zn-Ni o 244 %. 

Není doloženo a ověřeno, že byl ukončen provoz technologie žluté pasivace s 

karcinogenním Cr6+. 

Požadavek: Předložit písemné vyjádření o ukončení provozu této technologie. 

Ad 2 Nárůst spotřeby vody 10 405 m3/rok, bude pokryt z veřejného vodovodu. 

Nárůst produkce splaškových a technologických odpadních vod 39 842 m3/rok bude po 

předčištění vypouštěn do veřejné kanalizace a na městskou ČOV. 

Požadavek: Předložit písemné stanovisko VaK Chrudim. Odborně posoudit, zda 

vyčištěná voda odcházející z ČOV do Zlatého potoka (její množství) vzhledem ke 

stavu průtočnosti v potoku nebude ničit kvalitu vodního toku pod ČOV. Již stávající 

stav kvality toku pod ČOV je někdy neuspokojující. 

Ad 3   Zátěž spojená se stavební činností a zejména dopravou stavebních materiálů a 

surovin a vlastní provádění stavebních prací - doprava, prašnost a hluk 

Požadavek: Již současná výroba v areálu bez upřesnění zdroje zatěžuje blízkou 

rodinnou zástavbu pachem, hlukem a vibracemi. Prověřit hlukovou a pachovou zátěž 

blízkého okolí jako celek s ohledem na stávající výroby ve stávající průmyslové lokalitě. 

Ad 4 Dopravní zátěž bude určitě vyšší než odhad, s ohledem na zvýšení celkové 

kapacity výroby. Chybí případná řešení spojená s údržbou a případnou opravou 

poškozených komunikací v důsledku jak stavbou, tak zvýšeným provozem. Rovněž 

vzroste zatížení emisemi vozidel (prachové částice v ovzduší), hluk a intenzita provozu 

rovněž negativně ovlivní současnou úroveň dopravní zátěže. 

Požadavek: Předložit písemný závazek jakým způsobem se bude firma podílet na 

údržbě a opravách místní přístupové komunikace v ulici U Vápenky. 

Ad 5 Technologie vyvolá nárůst spotřeby základních surovin a chemických látek o cca 

389 t/rok. Nárůst kapacity skladu chemikálií o dalších 40 tun. Dojde k nárůstu emisí 

látek do ovzduší z nových spalovacích a technologických zdrojů 

Požadavek: Je definovaná zátěž životního prostředí z těchto zdrojů? 

Ad 6 Množství  odpadů,  zejména  kategorie  „O“,  je  zcela  podhodnoceno,  s  

ohledem  na rozsah výstavby. Množství nebezpečných odpadů - reálně dojde k nárůstu 

min. o 52%. 

Požadavek: Je dostatečné zajištění proti případné ekologické havárii? 

Dále požaduje předložit plán, jakým způsobem bude prováděno a vyhodnocováno 

sledování a monitoring další přípravy a realizace záměru, včetně zahájeného provozu 

vybudovaného zařízení. K tomu účelu požaduje větší zapojení veřejnosti (zvláště 

občanů bydlících v blízké lokalitě), pokud jde o hluk, dopravní zátěž, emise do 

ovzduší (občasné ovlivnění lze jednoduše ověřit mezi zaměstnanci v průmyslovém 

areálu), ale i možné další vlivy (možné havárie); následně pak vyžadovat opatření k 

nápravě legislativní cestou. 

Vyjádření končí dotazem, jakou formou se bude firma podílet na zlepšování životního 

prostředí v Třemošnici. 

 Vypořádání vyjádření zpracovatelem doplňku dokumenta ce:  

Ad 1 - Posuzován  je  záměr  Kategorie  I (záměry  vždy podléhající  posouzení) bod 



8 

 

 

 

 

 

4.4 Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 500 tis. 

m2/rok. Ve vyčíslení kapacity není dovoleno používat oddělené hodnocení pro 

jednotlivé typy technologií. Projektované navýšení o 48,79 % je v dokumentaci 

uvedeno správně. V tabulce je uveden výpočtový postup, kdy 100 % představuje 

stávající stav plochy povrchových úprav 1 947 000 m2, projektované navýšení o 950 

000 m2 je tedy 48,79 % a celkem po navýšení se jedná o 148,79 %. 

V doplňku v příloze č. 2 je písemné vyjádření provozovatele o odstranění 

technologických lázní s obsahem šestimocného chromu. 

Ad 2 - Firma  ELECTROPOLI  Czech  Republic,  s.r.o.  Třemošnice  má  uzavřenou 

„Smlouvu o dodávce pitné vody a o odvádění vod č.23012/2“ ze dne 28. 05. 2015 s 

firmou Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 626, Chrudim II, 530  71  

Chrudim. Jedná se o soukromou firmu patřící do koncernu Energie AG 

Oberösterreich. Parametry vypouštěné odpadní vody z firmy ELECTROPOLI Czech 

Republik, s.r.o. Třemošnice (celkem 75 000 m3/rok) včetně údajů o povoleném 

vypouštění znečištění z ČOV do Zlatého potoka jsou uvedeny v platném kanalizačním 

řádu. Stanovisko VS Chrudim „Třemošnice - stanovisko k výstavbě nové linky 

povrchových úprav“, č.j.: 82/TD/16 ze dne 23.02.2016 je uvedeno v příloze doplňku 

dokumentace č. 3. Kopie kanalizačního řádu města Třemošnice je uvedena v příloze 

doplňku dokumentace č. 4. Firma se zahraničním vlastníkem je dostatečnou zárukou 

splnění dohodnutých obchodních podmínek a  všech limitů týkajících se provozu ČOV v 

Třemošnici a to i nepřekročení stanovených emisních limitů znečištění  vypouštěných 

do Zlatého potoka. 

Ad 3 - Umístění firmy ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o.  Třemošnice  ve střední 

části průmyslového areálu zamezuje volnému šíření hlukových emisí do prostoru 

nejbližších objektů hygienické ochrany, které leží východně od dotčené lokality. Nová 

technologie linky Zn-Ni se nebude projevovat zvýšenými hlukovými a pachovými 

emisemi, nebude instalován žádný významný zdroj vibrací. Odsávací  ventilátory  budou  

vybaveny hluk tlumícími vložkami. Na odsávání z předúprav bude instalována pračka 

vzduchu k eliminaci emisí z technologie nové linky Zn-Ni. Posuzovaný záměr stávající 

stav životního prostředí významněji nezmění. 

Zdrojem pachových emisí v průmyslovém areálu je linka KTL, ale i technologie 

jiných provozovatelů (PÚT s.r.o., DAKO-CZ, a.s.). Pro omezení pachových emisí z 

odsávání linky KTL je  využíván biofiltr. 

V provozu společnosti ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o. prováděla ČIŽP oblastní 

inspektorát Hradec Králové pravidelně v letech 2013 - 2015 kontroly zaměřené na 

plnění podmínek Integrovaného povolení v oblasti ochrany ovzduší. Žádná z těchto 

kontrol neprokázala šíření emisí pachových látek do obytné zástavby města 

Třemošnice. V protokolu z poslední kontroly provedené v dubnu 2015 je rovněž 

konstatováno, že nebylo zjištěno porušení zákona o ochraně ovzduší. 

Ad 4 - Vyčíslení očekávané dopravní zátěže bylo provedeno na základě stávajícího 

skutečného dopravního zatížení související s provozem firmy a po opětovné kontrole 

byly údaje v dokumentaci potvrzeny jako reálné.  Očekávané  zatížení  životního  

prostředí emisemi a hlukem z navýšené související dopravy je v dokumentaci vyčísleno a 

podrobněji je popsáno v hlukové a rozptylové studii (příloha dokumentace). Vedení 

firmy bude s městem spolupracovat ohledně požadavků týkající se místní přístupové 

komunikace U Vápenky - případná participace společnosti ELECTROPOLI Czech 

Republic, s.r.o. na opravách či úpravách uvedené komunikace již byla pozitivně 

deklarována směrem k nejvyšším představitelům Města Třemošnice na osobním jednání. 

Ad 5 - Dopad očekávaných emisí po realizaci záměru do ovzduší je v dokumentaci 

prezentován očekávaným příspěvkem imisí znečišťujících látek v okolí posuzovaného 

záměru. Číselné vyjádření očekávaného příspěvku je uvedeno v kapitole 4.2. v 

Rozptylové studii, která je uvedena v příloze dokumentace. Nárůst emisí vlivem 

provozu posuzovaného záměru nevyvolá významné imisní zatížení okolí emitovanými 



9 

 

 

 

 

 

znečišťujícími látkami (podrobnější informace jsou uvedeny v Rozptylové studii, která je 

uvedena v příloze dokumentace). 

Ad 6 - Vyčíslení nárůstu odpadů bylo provedeno na základě skutečné stávající 

produkce odpadů s navýšením, které je úměrné plánovanému navýšení výrobní 

kapacity - tento odhad je reálný. 

Provozní činnost firmy podléhá zákonu č. 76/2002. V integrovaném povolení jsou 

stanoveny individuální emisní limity pro všechny vyjmenované zdroje znečišťování 

ovzduší provozovatele, dále je zde uvedena povinnost v pravidelných intervalech 

emise měřit. Dále jsou zde stanoveny limity pro míru znečištění v odpadních vodách, 

intervaly provádění kontrolních odběrů a následných chemických rozborů. Všechny 

sklady a místa, kde je nakládáno s látkami mající nebezpečné vlastnosti, jsou 

zabezpečeny pro případ havarijního úniku. Je vedena evidence odpadů, odpady jsou 

předávány oprávněným osobám. 

Každoročně do 31. března následujícího roku je předávána krajskému úřadu roční 

zpráva z monitoringu a plnění závazných podmínek tohoto rozhodnutí. V případě 

neplnění stanovených povinností nebo nedodržení předepsaných limitů jsou uložena 

opatření k nápravě, popřípadě i finanční postih a omezení provozu. Podrobnější 

informace jsou uvedeny v integrovaném povolení - v současné době probíhá změnové 

řízení v souvislosti s ukončením provozu  povrchové úpravy se šestimocným chromem. 

Pro zapojení veřejnosti do posuzování budoucích záměrů slouží proces posuzování 

vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. Z tohoto důvodu jsou 

informace o vybraných připravovaných záměrech zveřejňovány a veřejnost má 

neomezené právo se v rámci procesu EIA (vybrané záměry) nebo SEA (územní plány 

a změny územních plánů) k připravovaným záměrům vyjádřit a stávají se tak i 

účastníky v navazujících řízeních.  O stavebních řízeních je veřejnost informována na 

úřední desce Města Třemošnice a na internetových stránkách úřadu, takže i v této 

fázi má veřejnost možnost se také zapojit. Obvyklou podmínkou stavebního povolení 

je i informace pro stavební úřad o  termínu zahájení výstavby, rovněž ve  stavebním 

povolení mohou být stavebním úřadem stanoveny podmínky pro průběh výstavby. 

Existuje tedy dostatek legislativních nástrojů pro zapojení veřejnosti a není nutné 

zpracování speciálního plánu monitoringu záměru v průběhu jeho realizace. 

Společnost ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o. dlouhodobě přispívá Městu 

Třemošnice, společenským organizacím a spolkům ve městě a blízkém okolí na jejich 

aktivity a je i nadále připravena pokračovat v tomto směru do budoucna. Případná 

participace společnosti ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o. na zlepšování životního 

prostředí města Třemošnice již byla pozitivně deklarována směrem k nejvyšším 

představitelům města Třemošnice na osobním jednání. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Ad 1 - zpracovatel posudku nemá k tomuto vypořádání žádnou připomínku. Požadavek 

města byl splněn. 

Ad 2 - zpracovatel posudku si od oznamovatele vyžádal výpočet, který by dokladoval, 

jak nárůst odpadní vody odvedené na městskou ČOV ovlivní kvalitu vody ve Zlatém 

potoce. Tyto údaje jsou v příloze 1 tohoto posudku. Hodnocení je provedeno z hlediska 

průtoku Zlatého potoka nad ČOV Třemošnice při Q355, tedy za málo příznivých 

podmínek pro výpočet (ostatní vstupy jsou uvažovány jako průměrné). Z uvedených 

údajů je zřejmé, že pokud bude zachována kvalita vypouštěných vod z ČOV (a není 

důvod, aby nebyla), dojde u některých znečisťujících látek dokonce ke zlepšení 

kvality vod ve Zlatém potoce (u těch látek, jejichž koncentrace ve Zlatém potoce nad 

odtokem z ČOV byla zjištěna vyšší než je koncentrace ve vypouštěných vodách). 

V uvedeném doplňujícím materiálu od provozovatele je tabulka č. 5 pouze hypotetická. 

Jsou hodnoceny složky, které nejsou předmětem sledování kvality vod z ČOV 

Třemošnice a výpočtem není předpokládáno, že tyto složky budou procesem v ČOV 

ovlivněny (reálná je sorpce kovů na vznikajícím kalu, snížení koncentrace C10-C40 

apod.). 



10 

 

 

 

 

 

Z předaného podkladu vyplývá, že kvalita vody ve Zlatém potoce je značně ovlivněna 

průtokem v této vodoteči a objemem a kvalitou vod z ČOV Třemošnice, přičemž 

množství vod zpracovaných na ČOV Třemošnice v posledních letech významně klesá. 

Ovlivnění kvality vod ve Zlatém potoce realizací záměru, tj. zvýšeným množstvím 

odpadních vod vypouštěných z ELECTROPOLI Czech Republik, s.r.o. na ČOV 

Třemošnice, lze považovat za nevýznamné a akceptovatelné. 

Ad 3 - zpracovatel posudku nemá k tomuto vypořádání žádnou připomínku. Připomínka 

se navíc týká zátěže spojené se stavební činností, která bude působit jen po 

omezenou dobu výstavby haly. 

Ad 4 - zpracovatel posudku nemá k tomuto vypořádání žádnou připomínku. Ad 5 - 

zpracovatel posudku nemá k tomuto vypořádání žádnou připomínku. Ad 6 - zpracovatel 

posudku nemá k tomuto vypořádání žádnou připomínku. 

Co se týká účasti veřejnosti pouze poznámka, že za veřejnost se ke zveřejněné 

dokumentaci nikdo nevyjádřil. 

 

Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí 

Oddělení ekologie prostředí: bez připomínek. 

Oddělení přírodního prostředí (ochrana přírody a ochrana ZPF): bez připomínek 

Oddělení vodního hospodářství: bez připomínek, pouze upozornění že k vydání povolení 

k vodním dílům není  příslušný MěÚ Třemošnice, ale vodoprávní úřad Městského úřadu 

Chrudim. 

Stanovisko zpracovatele posudku: Vzhledem k obsahu bez komentáře. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové - oddělení 

integrovaných agend, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství, 

oddělení  ochrany  přírody  a  oddělení  ochrany  lesa  konstatuje,  že  nemá k 

předložené dokumentaci připomínky. 

Oddělení ochrany ovzduší nemá npřipomínky za předpokladu, že nedojde k instalaci 

nové  linky kataforetického lakování a rozšíření kapacity na stávající lince KTL 

Předmětem posuzování vlivu nebyla instalace nové linky kataforetického lakování 

(KTL) ani rozšíření výrobní kapacity na stávající lince KTL. Stanovený podmiňující 

požadavek je tak splněn. 

Stanovisko zpracovatele posudku: Vzhledem k obsahu bez komentáře. 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích - požaduje 

dopracovat hodnocení vlivů na veřejné zdraví tak, aby byl vyhodnocen i vliv stávajících 

sousedních provozů. Dále je třeba v hodnocení jednoznačně a srozumitelně zhodnotit 

riziko šestimocného chromu, který byl při provádění předchozích hodnocení 

zdravotních rizik považován z hlediska karcinogenních rizik za dominantní škodlivinu. 

Co se týká problematiky šestimocného chromu, je uvedeno, že technologie s užitím 

lázní s šestimocným chromem v nové lince nebude a na stávající lince byl provoz 

lázní s šestimocným chromem ukončen. Tímto budou sníženy i emise dominantní 

škodliviny z hlediska karcinogenního rizika v dané lokalitě. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem doplňku dokumenta ce:  

Co se týká příspěvků sousedních provozů, je uvedeno, že od roku 2012 je zákonem o 

ochraně ovzduší stanovena povinnost informovat o skutečném znečištění ovzduší v ČR. 

Informace o znečištění ovzduší zveřejňuje MŽP prostřednictvím ČHMÚ (Českého 

hydrometeorologického ústavu). Na základě skutečně naměřených hodnot na všech 

imisních monitorovacích stanicích zahrnutých do systému sledovacích stanic, s použitím 

pravidelného hlášení do integrovaného registru znečištění ovzduší (IRZ) a dalších 

údajů týkajících se znečišťování ovzduší je od roku 2012 zveřejňován pětiletý průměr 

vybraných imisních koncentrací. Jedná se tudíž o relevantní informace, které lze 

použít i pro hodnocení stávajícího stavu. 



11 

 

 

 

 

 

Dále je podrobněji řešena problematika niklu, přestože její vyhodnocení KSH 

nepřipomínkuje, zmiňuje ho pouze v odůvodnění. 

Co se týká niklu, je uvedeno, že mezi dlouhodobě sledovanými znečišťujícími látkami je 

i nikl. Jsou uvedeny údaje týkající se imisí niklu zveřejněné ČHMÚ. V době zpracování 

tohoto doplňku dokumentace byly zveřejněny informace na základě dat z roku 2014. 

Je stručně uvedena problematika emisní niklu do ovzduší při spalovacích i 

technologických procesech. Na grafu je znázorněn podíl sektorů průmyslu na celkových 

emisích niklu v roce 2013, na dalším grafu trendy ročních charakteristik niklu v ČR 

v letech 2006 - 2014. Je uvedena tabulka s naměřeními hodnotami imisí niklu na 

stanice ve Svratouchu v roce 2014 a mapa s pětiletými ročními imisními 

koncentracemi niklu v okolí Třemošnice v období let 2010 - 2014. 

Galvanizační linky nejsou významným zdroje emisí do ovzduší (toto je uvedeno i v 

dokumentu BREF o nejlepších dostupných technikách). Předpokládané emise niklu z 

nové linky Zn-Ni se očekávají v množství 0,589 kg/rok, tj. 0,07218 g/hod tj. 

0,00002005 g/s. Obdobné emise lze očekávat i u galvanizačních linek ostatních 

provozovatelů tzn. i sousední firmy PÚT s.r.o., která provozuje svou činnost ve stejné 

průmyslové zóně. 

Jsou zopakovány údaje o roční imisní koncentrace niklu v Třemošnici (dlouhodobě na 

úrovni 1,4 ng/m3), údaje o očekávaném přírůstku imisí niklu vlivem posuzovaného 

zdroje (nárůst o 0,131 ng/m3) a údaje o emisích zinku ze zdrojů podávající hlášení do 

integrovaného registru znečišťování. 

Na základě výše uvedených informací je rozptylová studie zpracována dostatečně a 

současně s tím je dostatečně zpracováno i posouzení zdravotních rizik. 

Šestimocný chrom v posouzení zdravotních rizik nebyl hodnocen, neboť nebude z 

nové linky emitován a u stávající linky v provozovně ELECTROPOLI Czech Republic, 

s.r.o. bylo používání této technologie zrušeno. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Zpracovatel posudku nemá k tomuto vypořádání žádnou připomínku. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ - oddělení integrované prevence - konstatuje, že 

KÚ vydal pro zařízení „Zařízení na povrchovou úpravu koků - linka Zn, Zn-Ni, linka KTL“ 

integrované povolení a 6 změn tohoto povolení a že provozovatel před podáním 

žádosti o vydání stavebního povolení podá žádost o změnu výše uvedeného 

integrovaného povolení. 

Ke zpracování a obsahu dokumentace nejsou připomínky. 

Stanovisko zpracovatele posudku: Vzhledem k obsahu bez komentáře. 

 

MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence - ve svém 

vyjádření nejprve shrnuje údaje o kapacitě zařízení a popis technologie. Dále 

konstatuje, že z hlediska zákona o integrované prevenci vzniká provozovateli zařízení 

povinnost ohlásit příslušnému krajskému úřadu plánovanou změnu zařízení. 

Oznamuje, že součástí dokumentace je i porovnání instalovaných technik s nejlepšími 

dostupnými technikami (BAT) uvedenými v BREF Povrchové úpravy kovů a platů. V 

dokumentaci ani jmenované příloze není uvedeno porovnání předpokládaných hodnot 

emisí instalovaných technologií s emisními hodnotami vycházejících z BAT dle BREF. 

Nicméně v dokumentaci je na str. 66 uvedeno: „Linka (Zn-Ni) bude splňovat podmínky 

nejlepší dostupné techniky (BAT), které jsou v závazné oblasti  nepřekročení  emisních  

limitů a řady dalších podmínek stanovených  v integrovaném povolení zařízení“. V 

souvislosti se skutečně dosahovanými hodnotami emisí považuje nicméně za účelné  

jejich uvedení také v části B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH, B.III.1. Ovzduší, kde jsou 

sice správně uvedeny očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn-Ni, avšak bylo by 

vhodné provést i porovnání těchto hodnot s relevantními úrovněmi emisí spojenými s 

BAT dle BREF, pokud existují. 

 



12 

 

 

 

 

 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem doplňku dokumenta ce:  

Výčet stávajících a nových spalovacích zdrojů je uveden v dokumentaci str. 25. 

tabulka č. 19. Vyčíslení emisí nově instalovaných zdrojů je uvedeno v kapitole B.III.1. 

Výpočet očekávaných emisí spalovacích procesů  je  proveden  na  základě  platných 

emisních faktorů. Popis technologie záchytu emisí (mokrá  vypírka) je v Dokumentaci 

uveden. 

Je provedeno srovnání s technologicky obdobnou linkou povrchových úprav - linkou 

Zn-Ni  č. 1 v Českém Dubu. Jedná se o zařízení s platným integrovaným povolením a s 

nejlepšími dostupnými technikami, proto je lze považovat za referenční technologii. 

Emisní limity pro tuto linku jsou uvedeny v tabulce č. 27 na str. 29 v Dokumentaci. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu stávajícího zařízení  podléhajícího  

integrovanému  povolení  dle zákona  č.  76/2002  Sb.  budou  stanoveny  individuální 

emisní limity v navazujícím řízení o změně integrovaného povolení. 

O tom, zda budou použity emisní  limity pro linku v provozovně Český Dub i pro nově 

instalovanou technologickou linku v provozovně  Třemošnice,  rozhodne  Krajský úřad 

Pardubického kraje na základě řízení o změně Integrovaného povolení, které bude 

následovat po ukončení procesu EIA. 

Pro porovnání s nejlepší dostupnou technikou byl použit dokument „ Integrovaná 

prevence a omezování znečištění (IPPC) Referenční dokument o nejlepších dostupných 

technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů“, Srpen 2005, který je dostupný na internetové adrese 

(www.ippc.cz). Současné spotřeby a úrovně emisí pro technologie povrchových úprav 

kovů a plastů jsou uvedeny v kapitole 3 (str. 146 - 184). Zde je v úvodu uvedeno: 

Nejvýznamnější vlivy technologií povrchových úprav na životní prostředí jsou spotřeba 

energie a vody, účinnost využití surovin, emise znečišťujících látek do vod a vznik 

nebezpečných odpadů. Emise znečištění do ovzduší jsou méně významné. 

Emisí do ovzduší se v referenčním dokumentu týká kapitola 3.3.3. str. 164 - 175. 

Závazné emisní limity nejsou v tomto dokumentu stanoveny. V tabulce na str. 173 

jsou uvedeny tzv. emisní kritické hodnoty, které vycházejí z poskytnutých  údajů  na 

konkrétních zařízeních v Evropě. Emisní kritické hodnoty odvozené z těchto údajů při 

zavedení vhodných BAT vycházejí ze skutečného provozu zařízení v odvětví (které 

poskytly údaje). Nejedná se o emisní limity a proto je nelze použít. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Zpracovatel posudku nemá k tomuto vypořádání žádnou připomínku. 

 

MŽP, odbor ochrany vod - doporučuje zvážit jinou variantu likvidace (využití) 

srážkových vod z nově navržených zpevněných ploch oproti jejich navrhovanému 

vypuštění přes retenční nádrž do jednotné městské kanalizace. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem doplňku dokumenta ce:  

V kapitole B III.2. je uveden popis nakládání se srážkovými vodami. Na zájmovém 

území byl proveden hydrogeologický průzkum, který nedoporučil, z důvodu charakteru 

podloží (omezená zasakovací schopnost), realizaci objektů k zasakování srážkových 

vod. Z možných tří variant řešení vsakování a odvádění srážkových vod ze zastavěných 

ploch podle vyhlášky č. 501/2006 Sb., §20 odstavec 5 byla tudíž upřednostněna 

varianta odvádění srážkových vod dle bodu 3) tj. není-li možné vsakování a nebo 

oddělené odvádění do vod povrchových, pak jejich regulované vypouštění do jednotné 

kanalizace (viz dokumentace str. 35). 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Z údajů v dokumentaci a doplňku dokumentace není zřejmé, jakým způsobem bude 

realizováno regulované vypouštění dešťových vod do kanalizace. Na str. 38 

dokumentace je zmíněna retenční nádrž, která ale není nikde v dokumentaci 

specifikována (umístění, objem). 

Proto si zpracovatel posudku vyžádal od oznamovatele doplnění těchto podkladů. 

Doplněné údaje jsou v příloze 1 tohoto posudku. Dle těchto doplněných informací se 



13 

 

 

 

 

 

informace o řešení odvádění dešťových vod přes retenční nádrž do dokumentace 

doslala nedopatřením. Zpracovateli dokumentace omylem poskytli projektovou 

dokumentaci stavby kanalizační a vodovodní přípojky ze stadia pro stavební povolení, 

kde se ještě uvažovalo o tomto způsobu řešení pro veškeré srážkové vody ze 

zpevněných ploch a objektů společnosti. 

Dále uvádějí, že v roce 2015 byla zkolaudovaná nová kanalizace v provedení bez 

dešťové zdrže, ale tato kanalizace nebyla dimenzovaná na nové zastřešené plochy. Na 

základě požadavku stavebního úřadu v Třemošnici je v současné době řešeno v rámci 

projektové přípravy přístavby nové haly i řešení odvádění srážkových vod. Předpokládá 

se nově likvidace dešťových vod na pozemku oznamovatele prostřednictvím 

navrženého systému vsakovacích prvků s alternativou akumulace dešťových vod. 

Zpracovatel posudku  si dále ještě od oznamovatele vyžádal  informace, jak se do 

budoucna předpokládá nakládání s dešťovými vodami z areálu, zda se uvažuje o jejich 

využití. Dle údajů od oznamovatele se zatím s možnostmi využití srážkových vod v 

technologii případně pro sociální zařízení nezabývali. V budoucnu ale plánují prověřit i 

tyto možnosti. 

Podmínky týkající se zasakování dešťových vod a využití dešťových vod v technologii 

jsou zahrnuty do podmínek stanoviska. 

 

MŽP, odbor ochrany ovzduší - uvádí, že předložený záměr z hlediska ochrany ovzduší 

akceptuje a nepožaduje jeho další posuzování. 

Ke zpracování a obsahu dokumentace nejsou připomínky. 

Stanovisko zpracovatele posudku: Vzhledem k obsahu bez komentáře. 

 

Vypořádání vyjádření k posudku 

 

Příslušný úřad obdržel ke zveřejněnému posudku celkem 7 vyjádření od následujících 

subjektů:  

 Čj.  Ze dne 

Městský úřad Chrudim, odbor 

životního prostředí 

CR 035343/2016 OŽP/Ry 13.06.2016 

Krajský úřad Pardubického 

kraje, OŽPZ – oddělení 

integrované prevence 

KrÚ 42560/2016/OŽPZ/PP 03.6.2016 

Česká inspekce životního 

prostředí, oblastní inspektorát 

Hradec Králové 

ČIŽP/45/IPP/1601001.002/16/KDR 10.06.2016 

Krajská hygienická stanice 

Pardubického kraje se sídlem v 

Pardubicích 

KHSPA08747/2016/HOK-CR 01.06.2016 

MŽP odbor ochrany ovzduší 1276/780/16 22.06.2016 

MŽP, odbor posuzování vlivů 

na životní prostředí, oddělení 

integrované prevence 

3545/710/16 20.06.2016 

MŽP odbor ochrany vod 1620/740/16 01.06.2016 

   

V následujícím přehledu jsou stručně shrnuta vyjádření k posudku a komentář 

zpracovatele posudku:  

 

Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí – nemá připomínky. 

 



14 

 

 

 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové – nemá 

připomínky. 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – s posudkem 

souhlasí. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ - oddělení integrované prevence – nemá 

připomínky. 

 

MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence – nemá 

připomínky. 

 

MŽP, odbor ochrany ovzduší – souhlasí se stanoviskem. 
 

MŽP, odbor ochrany vod – podporuje dořešení využití či likvidace dešťových vod jinou 

formou, než vypouštěním do jednotné kanalizace. 

(Tato připomínka je zahrnuta v podmínkách stanoviska.) 

 

 

Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení 

podle § 3 písm. g) zákona.  

 
 

 

 

Ing. Libor Hejduk  

ředitel odboru výkonu státní správy VI 
 
 
 

- otisk razítka 
 
 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 

dokumentace, zpracovatel posudku 


